

SPRAWOZDANIE

z pracy Zarządu Powiatu Legnickiego
w okresie od 1 do 30 kwietnia 2025 r.

Zgodnie z treścią § 55 Statutu Powiatu Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 408) Starosta składa radzie na każdej sesji sprawozdania z działalności zarządu za okres od poprzedniej sesji.

- I. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu Legnickiego, w dniach: 3, 10, 22, 24 i 30 kwietnia br. W tym czasie podjęto 18 uchwał w sprawach:
- 1) finansowych (4 uchwały) w sprawach:
 - a) zmian budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok (Uchwała Nr 48/259/2025 z 10.04.2025 r.). Zarząd powiatu zaaprobował proponowane zmiany dotyczące zarezerwowania środków finansowych na nagrody dla uczestników Turnieju o Ruchu Drogowym organizowanego przez Komendę Miejską w Legnicy oraz przeniesienia środków finansowych w Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie oraz przeniesienie 82 000,00 zł z planowanego wykonania nowych posadzek w budynku szkoły przy ul. Wojska Polskiego, na modernizację instalacji elektrycznej w tym samym budynku,
 - b) przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Legnickiego za rok 2024 (Uchwała Nr 49/260/2025 z 22.04.2025 r.). Przyjęta przez Zarząd Powiatu uchwała uwzględnia wraz z objaśnieniami: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych oraz informacje uzupełniające do sprawozdania finansowego. Uchwałę przekazano Radzie Powiatu Legnickiego,
 - c) podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu Powiatu Legnickiego za I kwartał 2025 roku (Uchwała Nr 51/269/2025 z 30.04.2025 r.). Uchwała zawiera dane nt. wykonania dochodów i wydatków budżetu (w tym kwotę deficytu) w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej, w odniesieniu do wskaźnika upływu czasu. Ponadto wskazuje na udzielone umorzenia niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Informację wywieszono na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Legnicy oraz umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej powiatu,
 - d) zmian budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok (Uchwała Nr 51/270/2025 z 30.04.2025 r.). Zarząd powiatu zaaprobował proponowane zmiany dotyczące zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 59.338,00 zł, a także dokonania zmian w planowanych dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi ustawami na rok 2025 - zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. Zasugerowała również zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok, w odniesieniu do środków finansowych pochodzących z Funduszu Pomocy, w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zgodnie z załącznikiem nr 4 do projektu uchwały;

2) zamówień publicznych (5 uchwał) w sprawie:

- a) zatwierdzenia wniosku o udzielenie zamówienia publicznego (Uchwała Nr 48/254/2025 z 10.04.2025 r.). Zarząd powiatu zatwierdził wniosek Dyrektora Wydziału Informatyki o udzielenie zamówienia publicznego na zakup zestawów komputerowych wraz z monitorami na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legnicy. W skład zamówienia wchodzi nowocześnie jednostki centralne oraz monitory. Zakupiony sprzęt zastąpi przestarzałe urządzenia,
- b) zatwierdzenia wniosku o udzielenie zamówienia publicznego (Uchwała Nr 48/256/2025 z 10.04.2025 r.). Zarząd powiatu zatwierdził wniosek Dyrektora Wydziału Dróg i Mostów o udzielenie zamówienia publicznego na koszenie poboczy dróg powiatowych,
- c) wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego (Uchwała Nr 49/267/2025 z 22.04.2025 r.). Zarząd powiatu zatwierdził wniosek Sekretarza powiatu o przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług grupowego ubezpieczenia pracowników na życie w okresie od 1 czerwca 2025 r. do 31 maja 2028 r. Z dniem 31 maja 2025 r. wygaśnie bowiem umowa o numerze 11223 zawarta w dniu 1 czerwca 2024 r. pomiędzy powiatem legnickim jako zamawiającym, a UNUM Życie Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A., jako Wykonawcą. W art. 808 Kc znalazło się unormowanie, wedle którego z roszczeniem o zapłatę składki zakład ubezpieczeń może wystąpić wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu. Umowa grupowego ubezpieczenia pracowniczego na życie stanowi przykład umowy zawieranej na cudzy rachunek, w ramach której pracodawca jest ubezpieczającym, a pracownik ubezpieczonym. W konsekwencji to pracodawca, nie zaś pracownik, obciążony jest zobowiązaniem płatniczym w postaci składki, mimo iż ciężar finansowania składki ponoszą pracownicy, którzy – akceptując warunki ubezpieczenia – wyrażają jednocześnie zgodę, aby była ona potrącana z ich wynagrodzenia. Sposób pobierania składki i oznaczenie pracowników jako beneficjentów świadczeń wynikają z umowy ubezpieczeniowej, co nie zmienia faktu, że stroną umowy ubezpieczenia jest pracodawca, który przekazuje składkę na wskazane przez zakład ubezpieczeń konto i to na nim, jako stronie umowy, ciąży wynikające z umowy i przepisów prawa zobowiązania płatnicze. Umowa ubezpieczenia w tym przypadku stanowi umowę grupową na rzecz osoby trzeciej, a jej stronami są: ubezpieczyciel oraz pracodawca jako ubezpieczający. Fakt zawierania odpłatnej umowy przez podmiot podlegający obowiązkowi stosowania przepisów ustawy Prawa zamówień publicznych, wymusza natomiast stosowanie przewidzianych w niej procedur,
- d) zatwierdzenia wniosku o udzielenie zamówienia publicznego (Uchwała Nr 51/268/2025 z 30.04.2025 r.). Zarząd powiatu zatwierdził wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty Promocji i Spraw Społecznych o zgodę na udzielenie zamówienia publicznego uzupełniającego do zamówienia podstawowego pn.: „Adaptacja pomieszczeń budynku PZS w Chojnowie na potrzeby utworzenia Szkoły Specjalnej w ramach zadania pn. "Utworzenie Szkoły Specjalnej w Powiecie Legnickim"”. Polega ono na powtórzeniu podobnych robot jak w zamówieniu podstawowym tj. wykonaniu posadzki na pozostałej części korytarza na parterze. Szacunkowa wartość zamówienia w kwocie 95 207,51 zł netto ustalona została na podstawie kosztorysu inwestorskiego,
- e) zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego Uchwała Nr 51/271/2025 z 30.04.2025 r.). Zmianie (skróceniu) uległ tytuł zadania opisanego w uchwale omówionej w pkt. 2 lit. c: „Grupowe ubezpieczenie pracowników”. Okres obowiązywania umowy zostanie określone w opisie przedmiotu zamówienia;

3) gospodarki mieniem powiatu (2 uchwały) w sprawach:

- a) likwidacji pojazdu samochodowego (Uchwała Nr 48/258/2025 z 10.04.2025 r.). *Dotyczy pojazdu marki Ford Mondeo nr rej. DJA3Y42. Pojazd został usunięty z drogi dnia 27.04.2013 r. Na podstawie prawomocnego Postanowienia Sądu Rejonowego w Legnicy I Wydział Cywilny, z dnia 19 grudnia 2024 r. - sygn. akt I Ns 1055/24, wobec pojazdu orzeczono przepadek na rzecz powiatu legnickiego. Wartość rynkową pojazdu wyceniono na kwotę 1400,00 zł brutto,*
- b) wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 49/261/2025 z 22.04.2025 r.). *tj. zaewidencjonowanych w Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu wyeksploatowanych elementów wyposażenia, które nie nadawały się do dalszego użytkowania (łącznie 136 pozycji spisowych);*

4) oświatowych (2 uchwały), w sprawie:

- a) przyznania stypendium Powiatu Legnickiego dla uczniów ostatnich klas Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie (Uchwała Nr 49/264/2025 z 22.04.2025 r.). *Zarząd powiatu zatwierdził listę uczniów ostatnich klas Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie, którym przyznano stypendium w kategorii naukowej w roku szkolnym 2024/2025 (czworo uczniów otrzymało stypendia w kwocie 900 zł każde, za średnią ocen w przedziale 5,00-5,18),*
- b) przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnowie (Uchwała Nr 49/266/2025 z 22.04.2025 r.). *W celu rozpoczęcia działalności Szkoły należy przeprowadzić postępowanie rekrutacyjne do nowo utworzonego Ośrodka. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa oświatowego w przypadku nowo utworzonej szkoły postępowanie takie może przeprowadzić komisja rekrutacyjna powołana w innej placówce oświatowej prowadzonej przez ten sam organ. W tym przypadku jest to Powiatowy Zespół Szkół w Chojnowie. Czynności dyrektora nowej placówki wykonuje w tym postępowaniu Dyrektor PZS w Chojnowie;*

5) drogownictwa (2 uchwały) w sprawie:

- a) wydania opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: *"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2198D i 2179D w m. Jaśkowice Legnickie" (Uchwała Nr 48/255/2025 z 10.04.2025 r.). Występujący w imieniu Powiatu Legnickiego projektant, zwrócił się z prośbą o opinię do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 21981) i 21791) w m. Jaśkowice Legnickie”. Inwestycja obejmuje wykonanie nowej nawierzchni drogi oraz jednostronnego chodnika na długości 688 m i budowę trzech przejść dla pieszych z doświetleniem. W ramach inwestycji planowana jest także przebudowa rowów i budowa krótkich odcinków kanalizacji deszczowej stanowiących odwodnienie drogi. Przewidziano też przebudowę kolidujących sieci elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych. Opinia jest niezbędna do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,*
- b) wydania opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: *"Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 2186D miejscowości Mikołajowice" w ramach zadania pn.: "Rozbudowa układu komunikacyjnego w obrębie autostrady A4" (Uchwała Nr 49/263/2025 z 22.04.2025 r.). Występujący w imieniu Powiatu Legnickiego projektant zwrócił się z prośbą o opinię do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w zakresie „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 2186D miejscowości Mikołajowice" w ramach zadania pn.: "Rozbudowa układu komunikacyjnego w obrębie autostrady A4". Inwestycja obejmuje wykonanie nowej nawierzchni drogi. W ramach inwestycji planowana jest także przebudowa rowów i przepustów stanowiących odwodnienie drogi. Zaplanowano także budowę kanału technologicznego,*

- 6) wolontariatu i współpracy z organizacjami pozarządowymi (1 uchwała) w sprawie:
- a) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 czerwca 2025 r. do 31 maja 2026 r.” (Uchwała Nr 49/262/2025 z 22.04.2025 r.). *Uchwała dotyczy powierzenia realizacji zadania należącego do właściwości powiatu, a polegającego na zapewnieniu opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, ze względu na fakt, iż w powiecie legnickim brakuje miejsc w pieczy zastępczej. Konkurs wyłoni najlepszego oferenta, któremu zostanie udzielona dotacja celowa z budżetu powiatu na wykonanie tego zadania. Konkurs był już ogłaszany bez powodzenia w roku 2024,*
- 7) organizacyjnych (2 uchwały) w sprawie:
- a) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 48/257/2025 z 10.04.2025 r.). *Umocowuje przedstawiciela firmy: Biuro Projektów i Nadzoru Komunikacyjnego „Interprojekt” Dariusz Rusnak z siedzibą: Dziwiszów ul. Kaczawska 13, 58-508 Jelenia Góra do występowania w imieniu powiatu do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo – budowlanej w ramach zadania pn.: „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 2222D stanowiącej ciąg ulicy Wrocławskiej w Prochowicach”,*
 - b) ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie (Uchwała Nr 49/265/2025 z 22.04.2025 r.). *W związku z utworzeniem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego zaistniała konieczność przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Ośrodka jako odrębnej placówki oświatowej. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do uchwały. Oferty w konkursie można było składać w terminie do dnia 9 maja 2025 r., do godziny 15:30.*
- II. W trakcie swoich prac Zarząd Powiatu omawiał również:
- 1) informacje i sprawozdania stanowiące materiały sesyjne bądź będące przedmiotem analizy komisji statutowych Rady Powiatu Legnickiego, nt.:
 - a) pracy Zarządu Powiatu Legnickiego w okresie od 1 do 31 marca 2025 r. (*materiał sesyjny*),
 - b) stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu legnickiego w 2024 roku (*materiał sesyjny Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego*),
 - c) stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu legnickiego w 2024 roku (*materiał sesyjny Powiatowego Lekarza Weterynarii*),
 - 2) projekty uchwał Rady Powiatu Legnickiego:
 - a) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 03.04.2025 r., w sprawach:
 - przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy powiatu legnickiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024,
 - b) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 10.04.2025 r., w sprawach:
 - przyjęcia informacji z realizacji Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2022-2026 za rok 2024,
 - przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024,
 - c) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 22.04.2025 r., w sprawach:
 - zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego,
 - d) omawianą i przyjętą na posiedzeniu w dniu 24.04.2025 r., w sprawie:
 - zmieniającej uchwałę w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnowie z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 16;
 - 3) wstępny projekt raportu o stanie powiatu za rok 2024;

4) odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych powiatu:

a) Andrzeja Tracza – złożone w dniu 27 marca 2025 r., w sprawach:

- budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2194D łączącej Chojnów z Goliszowem. *Poinformowano radnego, że infrastruktura techniczna biegnąca wzdłuż w/w drogi na odcinku znajdującym się pod wiaduktem i kończąca się na łuku drogi nie spełnia warunków technicznych chodnika i nie jest przeznaczona do ruchu pieszych i rowerów. Ruch ten został skierowany na drugie przejście pod wiaduktem, gdzie samochody się nie poruszają. W celu usunięcia wątpliwości i poprawy bezpieczeństwa zostanie wprowadzona odpowiednia organizacja ruchu,*
- uporządkowania rowów przy drodze powiatowej 2268D łączącej Osetnicę z DK94. *Poinformowano radnego, że aktualnie na wskazanym odcinku nie występują ubytki zagrażające bezpieczeństwu w ruchu. Obecnie powiat nie ma w planach inwestycyjnych remontu wskazanego odcinka drogi. Natomiast odpady porzucone w pasie drogowym w postaci opon oraz odpady nieznanego pochodzenia zostaną usunięte w pierwszej połowie kwietnia,*

b) Annę Graf – złożoną w dniu 27 lutego 2025 r., w sprawie stanu technicznego mostu w m. Jakuszów. *Poinformowano radną, o aktualnym stanie technicznym mostu i corocznych remontach częściowych wykonywanych na obiekcie oraz zakresie prac konserwacyjnych wykonywanych w trakcie użytkowania mostu. Wyjaśniono także prawne aspekty wprowadzenia oznakowania ograniczenia tonażowego znajdującego się na moście. Wyjaśniono również sprawę zabezpieczonych w 2011 roku środków finansowych na projekt remontu mostu. Projekt co prawda został wykonany, jednakże ze względu na brak kontynuacji procesu inwestycyjnego i jego dezaktualizację kwota przeznaczona pierwotnie na ten cel została wyksięgowana w grudniu 2020 r.*

III. Realizując stojące przed powiatem zadania publiczne Zarząd Powiatu podejmował również następujące działania:

1) rozpatrzył informacje i sprawozdania nt.:

- a) działalności Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego Starostwa Powiatowego w Legnicy,
- b) problemów występujących przy rejestracji pojazdów z państw trzecich w tym ciągników rolniczych MTZ BELARUS oraz zasad używania terminali płatniczych w systemach POJAZD i KIEROWCA,
- c) powołania przez Zarząd Związku Powiatów Polskich Forum Związku Powiatów Polskich „Dziedzictwo i Rozwój”,
- d) funkcjonowania kontroli zarządczej w powiecie legnickim i realizacji planów działalności w Starostwie Powiatowym w Legnicy oraz w jednostkach organizacyjnych powiatu za 2024 r. wraz z oświadczeniem o stanie kontroli zarządczej
- e) grantów i dotacji dostępnych dla powiatów,
- f) realizowanych formach doskonalenia i dokształcania nauczycieli szkół i placówek oświatowych w 2024 roku i wykorzystaniu środków finansowych na ten cel,
- g) funkcjonowania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Legnickiego w 2024 r.,
- h) propozycji nieodpłatnego użyczenia działki Skarbu Państwa na rzecz powiatu legnickiego z przeznaczeniem na punkt sprzedaży wytworzonych produktów przez Zakład Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu,
- i) działalności i planów finansowych Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie,
- j) zbiorczego wykonania dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legnickiego za I kwartał 2025 r.
- k) proponowanych przez Konwent Powiatów Województwa Dolnośląskiego zmian legislacyjnych w zakresie instytucji wotum zaufania komunalnego i raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego;

2) wyników kontroli i audytów przeprowadzonych w:

- a) Zakładzie Aktywności Zawodowej w Legnickim Polu przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Legnickiego. *Działalność jednostki została oceniona pozytywnie, w związku z czym nie sformułowano zaleceń pokontrolnych,*
- b) Wydziale Dróg i Mostów Starostwa Powiatowego w Legnicy przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Legnickiego. *Wydział został oceniony pozytywnie. Nie sformułowano zaleceń pokontrolnych,*
- c) Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chojnowie przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Legnickiego. *Kontrola została przeprowadzona 13 listopada 2024 r. Protokół wraz ze stanowiskiem Dyrektora PPPP został przejęty na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w dn. 19 lutego. Zaleceń pokontrolnych nie sformułowano,*

3) rozpatrzył wnioski:

- a) P4 Sp. Z o. o. w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane oraz uzgodnienia projektowanej trasy linii kablowej w m. Golanka Dolna. *Decyzja zostanie podjęta na jednym z kolejnych posiedzeń zarządu, po ustaleniu szczegółów z wnioskodawcą,*
- b) Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Legnicy w sprawie współorganizacji eliminacji powiatowych „Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. *Wyrażono zgodę na zakup nagród dla laureatów Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym za kwotę do 1 000,00 zł,*
- c) Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie w sprawie przesunięcia środków finansowych w budżecie inwestycyjnym. *Wyrażono zgodę,*
- d) Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie przyznania służbowej karty płatniczej. *Zarząd powiatu wyraził zgodę na wydanie służbowej karty płatniczej na okres 5 lat, z dziennym limitem wydatków do 1 000,00 zł, w celu ograniczenia obrotu gotówkowego w jednostce,*
- e) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Spalonej w sprawie objęcia patronatem Honorowym Starosty Legnickiego Konkursu Piosenki Patriotycznej pn. „Szlakiem bojowym Kazimierza Lizonia od legionów do Armii gen. Andersa”. *Wydarzenie odbyło się 12 maja br. w Szkole Podstawowej w Spalonej. Starosta zaakceptował wniosek,*
- f) Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Legnicy w sprawie dofinansowania Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Zawodów Strzeleckich oraz Zawodów Sportowych OSP. *Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wsparcie finansowe przedsięwzięcia kwotą do 2.500,00 zł,*
- g) Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Legnicy w sprawach:
 - oddelegowania przedstawiciela Zarządu do Społecznej Rady Programowo-Doradczej TPD. *Nie podjęto rozstrzygnięcia w tej sprawie,*
 - podwyższenia do kwoty 3000 zł rocznej składki członka wspierającego TPD. *Nie podjęto rozstrzygnięcia w tej sprawie,*
- h) Polskiego Związku Łowieckiego w sprawie objęcia patronatem Honorowym Starosty Legnickiego Strzeleckich Zawodów Charytatywnych „Koziołki”. *Starosta zaakceptował wniosek,*
- i) Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Legnickiego w sprawie objęcia patronatem Honorowym Starosty Legnickiego „Integracyjnego Turnieju Boccia Powiatu Legnickiego”. *Starosta zaakceptował wniosek,*
- j) Społecznej Straży Rybackiej w sprawie udostępnienia lokalu użytkowego w budynku Starostwa. *W związku z brakiem wolnych pomieszczeń podjęcie decyzji w tej sprawie odłożono do czasu wygospodarowania takiego lokalu,*

k) Klubu Szachowego „Miedź” w sprawie ufundowania pucharu w XXXIX Międzynarodowym Turnieju Szachowym o Puchar Wojewody Dolnośląskiego. Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku;

4) zaakceptował:

a) aneks do Porozumienia z Zarządem Powiatu Lubańskiego w zakresie zapewnienia mieszkańcom Powiatu Legnickiego dotkniętym przemocą domową miejsc schronienia w Ośrodku Wsparcia - Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Pobiednej, prowadzonym przez Powiat Lubański,

b) projekt umowy dotyczącej utworzenia strony internetowej na potrzeby kampanii informacyjnej dla mieszkańców powiatu legnickiego.

5) zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji Narodowej na pismo w sprawie zasad finansowania szkół niepublicznych na terenie powiatu legnickiego.

IV. Członkowie Zarządu Powiatu wykonywali również obowiązki związane z reprezentowaniem powiatu, biorąc udział w różnych uroczystościach, imprezach i spotkaniach okolicznościowych. W kwietniu 2025 r. były to:

Lp.	Data	Uroczystość / Organizator	Miejsce uroczystości
1	03.04.25	Uroczystość otwarcia inwestycji pod nazwą „Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z infrastrukturą techniczną w Kawicach” – Gmina Prochowice.	Kawice
2	05.04.25	VI. Gala wręczenia nagrody im. Henryka Pobożnego – Bractwo Henryka Pobożnego.	Legnica
3	09.04.25	„Targi Pracy 2025” zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy.	Legnica
4	25.04.25	Uroczyste Zakończenie Szkoły Klas Maturalnych Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie.	Chojnów

 **STAROSTA**
Adam Babuška

